
31977L0629

1977 10 8 L 257/27EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYS

PIRMOJI KOMISIJOS DIREKTYVA
1977 m. rugsėjo 28 d.

iš dalies keičianti Tarybos direktyvos 68/193/EEB dėl prekybos vynmedžių vegetatyvine
dauginamąja medžiaga priedus

(77/629/EEB)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos ekonominės bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 1968 m. balandžio 9 d. Tarybos direktyvą
68/193/EEB dėl prekybos vynmedžių vegetatyvine dauginamąja
medžiaga (1) su paskutiniais pakeitimais, padarytais Tarybos
direktyva 74/648/EEB (2), ypač į jos 17a straipsnį,

kadangi dėl mokslo ir technikos žinių raidos ir toliau nurodytų
priežasčių minėtos direktyvos priedai turėtų būti iš dalies
pakeisti;

kadangi direktyvoje numatyti reikalavimai dėl vynmedžių
dauginamosios medžiagos auginimo turėtų būti patobulinti,
kad būtų atsižvelgta į kenksmingų organizmų poveikį, ypač į
virusines ligas ar jų vektorius;

kadangi turėtų būti ištaisytas vokiškasis direktyvos tekstas;

kadangi turėtų būti atsižvelgta į naujus viršūninių poskiepių
rūšiavimo metodus;

kadangi, siekiant kuo greičiau įveisti sveikus vynmedžių
augynus, pradiniu etapu oficialioje etiketėje turėtų būti nuro-
dyta papildoma ir laisvai pasirenkama informacija apie dėl
virusų patikrintos elitinės medžiagos kilmę, gauta vykdant
oficialiai pripažintus bandymus;

kadangi šioje direktyvoje numatytos priemonės atitinka Žemės
ūkio, sodininkystės, daržininkystės ir miškininkystės sėklos bei
dauginamosios medžiagos nuolatinio komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ:

1 straipsnis

Tarybos direktyvos 68/193/EEB I priedas keičiamas taip:

1) I dalies 3 punkto žodžiai „kenksmingais organizmais, ypač
virusais“ pakeičiami žodžiais „kenksmingais organizmais ar
jų vektoriais, ypač nematodais, sukeliančiais virusines ligas“.

2) Vokiškojo teksto I dalies 5 punkto žodis „Kurzknotigkeit“
pakeičiamas žodžiu „Reisigkrankheit“.

3) I dalies 6 punktas išdėstomas taip:

„6. Nunykimas dėl kenksmingų organizmų neviršija:

— 5 % poskiepių daigynuose, kuriuose auginama
sertifikuota dauginamoji medžiaga, ir

03/3 t.168 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) OL L 93, 1968 4 17, p. 15.
(2) OL L 352, 1974 12 28, p. 43.



— 10 % poskiepių daigynuose, kuriuose auginama
standartinė dauginamoji medžiaga.

Jeigu ūgliai nunyko ne dėl sveikatos priežasčių ir
nunykimo procentas viršija pirma pateiktus procentus,
šios priežastys turi būti nurodytos dokumentuose.“

2 straipsnis

II priedo III dalies 1 punkto B dalis išdėstoma taip:

„B. Ilgis

a) šakniastiebių ūgliai skiepijimui: mažiausias ilgis nuo
žemiausio bamblio apatinės dalies, atsižvelgiant į tarpą
tarp aukščiausiai esančių bamblių – 1,05 m;

b) daigynų auginiai: mažiausias ilgis nuo žemiausio
bamblio apatinės dalies, atsižvelgiant į tarpą tarp aukš-
čiausiai esančių bamblių – 55 cm, o Vitis vinifera
auginių – 30 cm;

c) viršūniniai poskiepiai:
— su penkiomis akutėmis, kurias galima naudoti,

mažiausias ilgis nuo žemiausio bamblio apatinės
dalies, atsižvelgiant į tarpą tarp aukščiausiai esančių
bamblių – 50 cm,

— su viena akute, kurią galima naudoti, mažiausias
ilgis 6,5 cm; skiepijama ne mažiau kaip 1,5 cm
virš akutės ir 5 cm po akute.“

3 straipsnis

III priedo 3 punktas išdėstomas taip:

Tipas Skaičius

„3. Viršūniniai poskiepiai

— su penkiomis akutėmis, kurias
galima naudoti

100 arba 200

— su viena akute, kurią galima
naudoti

500 arba 500 karto-
tinis“

4 straipsnis

IV priedas iš dalies keičiamas taip:

1) Po A dalies įrašyti šias nuostatas:

„B. Papildoma informacija, kurią leidžiama nurodyti
elitinei dauginamajai medžiagai ir sertifikuotai
dauginamajai medžiagai:

„Ankstesniu vegetaciniu etapu elitinę vegetatyvinę
medžiagą (medžiagas) patikrino …... (institucijos pava-
dinimas), kuri patvirtino, kad medžiaga neužkrėsta …...
(virusinės ligos pavadinimas), taikydama …... (bandymo
metodo pavadinimas).“

Kai informacija pateikiama apie elitinę dauginamąją
medžiagą ir sertifikuotą dauginamąją medžiagą, joje gali
būti nuoroda į lapų susisukimą ir fan-leaf virusą, o kai
apie šakniastiebius – į dėmėtumą. Bandymai turi būti
oficialiai pripažinti. Juos per ne ilgesnį nei trejų metų
laikotarpį privalo atlikti oficialiai pripažinta ir kontro-
liuojama institucija.

Gali būti taikomi šie bandymų metodai:
— visoms vynmedžių ūglių virusinėms ligoms – indek-

savimo metodai,

— fan-leaf viruso atžvilgiu, be minėtų metodų, žoli-
niams augalams taikomi indeksavimo metodai, taip
pat ir serologijos metodas.“

2) Buvusi B dalis pervadinama C dalimi.

5 straipsnis

Valstybės narės priima įstatymus ir kitus teisės aktus, kurie,
įsigalioję 1978 m. liepos 1 d., įgyvendina šią direktyvą.

6 straipsnis

Ši direktyva skirta valstybėms narėms.

Priimta Briuselyje, 1977 m. rugsėjo 28 d.

Komisijos vardu
Finn GUNDELACH

Pirmininko pavaduotojas

03/3 t. 169Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT


